Provincia Romana

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68850](#)

PROVINCIA
ROMANA

AB VIT Prouincia Romana socios quingentos septuaginta nouem. Romæ, in Professorum Domo centum. In Collegio, Sedeq. Tusculana centum nonaginta. In Domo Probationis octoginta. In Collegio Pænitentiariorum viginti. In Seminario vigintiduos. In Collegio Germanico tredecim. Sex in Anglicano. In Marianarum, duos. In Lauretano, Illyrico, & Montis Sancti duodequinquaginta. In Florentino viginti duos. In Recinetensi quattuordecim. In Maceratesi sedecim. Totidem in Senensi. In Tiburtino duodecim. In Perusino viginti. Mortui hoc biennio tres & triginta. Admissi in Societatem octoginta quinque.

DOMVS. PROFESSA

Romana.

HINC autem apparebit, quam sim acturus omnia ex praescripto: quod de Romana Professorum Domo, de principe illa sede atque arce nostræ Societatis silere, de florentissimo Collegio pauca dicere constitui: non quod non superiorum annorum factas superauerint, aut certe aquauerint, sed quod ea, tamquam visitata, & licet non ponantur, ignota nemini, sit salius pratermittere. Quid enim, si dicam

A edem

ædem nostram concelebratam ab omni nobilitate,
quamplurimis officiorum ac ritæ magistræ: Pa-
tres, qui in ea versantur, fuisse multis auxilio, con-
silio, solatio: si longum incipiam confitentium &
communicantium ordinem texere, quod facillimum
factu eſet: nonne videar abundare otio, & iam
nunc præceptorum oblitus, obtemperare magis vel-
le, quam posse, intemperantia loquendi? Parcite
igitur mihi Patres, nostræ Societatis columna, ac si-
lentium meum imputate dignitati vestræ: nam &
expromi de vobis non nisi eximia debent, quæ inui-
dit hoc biennium: & præceptum, quod a vobis po-
tissimum exiit, ut per se cognita, ex annalibus, &
communia reſcentur, firmari decet vestro exem-
plo. Ferent alij æquiore animo, quod vos libenti tulisse
intelligent: & meum hoc factum vel defende-
tur, vel excusabitur: vestro defendetur consilio, meo
excusabitur obsequio.

COLLEGIVM. ROMANVM

COLLEGIVM Romanum, si vñquam alias,
discipulorum floret nobilitate & frequentia:
ita per amplum licet Gymnasium præconfuentium
multitudine angustum videtur. Et est cur bonorum
omnium auctori Deo gratiæ agantur, cum eorumdem
pietas elucescat magis & magis: quā cū discendi cu-
piditate coniungunt. Fructus auditorū non exiguis.
apparet in dies amplior: cum publice eius signū ali-
quod datur. quod est magna omnibus voluptati. Car-
dinales

dinales interdum, & qui varijs a Principibus sunt
legati ad Pontificem Maximum (quod aptum per-
aque fuit ad docentes honestandos, & ad excitan-
dos discentes) sua præsentia Gymnasium illustrare
voluerunt: plerūque per speciem officij delibantes ali-
quid e scholis compluribus: non raro etiam in una to-
tam horam expletentes. Quin & publicæ disputationes
fere semper ab illis ornantur: sic, ut non semel tue-
tibus positiones duobus adolescentibus Romani Re-
guli filijs, quindecim interfuerint. Unus posteriore
anno cum in Philosophica palestra sui dedisset speci-
men ingenij, admirationi omnibus fuit: nondum sex-
tumdecimū annū egressus. Qui ex utraque Sodalita-
te Beata Virginis, alijs antecellunt. Ceterū e nouem-
decim, qui in nostram adsciti Societatem, magna pars
ex illis profecta. Excitati plerique utroque anno ho-
nesta distributione præriorum. Auctum postremo
Collegium bibliotheca magni illius Mureti, quam
eius fratris filius, magna indole ac pietate adolescēs,
nobis nihil scientibus testamento reliquit.

DOMVS. PROBATIONIS

DE Nouitijs per biennium imbuendis: quod
constitutum est nostris legibus, priore anno
strictè obseruari cōptum. Ea causa fuit, cur non plu-
res trigintaquinque reciperenetur. posteriore igitur
quinquaginta. Et aliquorum constantia, aduersantiz-
bus necessarijs, ut sit plerumque, varijs probata ex-
perimentis. Neque enim defuere, qui subornatos su-
spicatis sunt filios suos, partim etiam ad Principem do-

A 2 rule-

4 PROVINCIA

tulerūt. Sed quo elimata magis veritas, eo magis inclaruit. Non est animus percurrere singulorū exempla: vnum feligam ex omnibus, cui cetera respondeant. Adolescens annorum septemdecim e vicino oppido, Roma commorans, dabant operam litteris, iam certus nostrae Societatis. cum hoc molitur, nescio quid afflans rumoris perstrinxit suspicacem animum patris. confessim ad urbem. seducit filium. conatur blandimentis primum, minis deinde eius animum infringere. adolescens, ne parentis sibi notam iracundiam magis accenderet, meliore consilio abstruso, mitiora obtendit. nec propterea segnior patris cura. domum, unde liberior exitus, diligenter obserari iubet. ignarus quid actū esset filius, sub noctem captata occasione furtim verso cardine domo erumpit. in probus ianuæ strepitus patrem aduerit, festinantem assequi, vbi iam tempus abierat: commodum enim alacer adolescens, atate, timore, tenebris, adiuuantiibus, Deo pandente viam fugæ, ad condiscipulos diuerterat: apud quos delituit dies octo. Interea hoc nuntio mater excita Romam aduenerat. ac forte templum ingressa natum offendit. hinc lacrimarum imber, arctiq. complexus. cum omnia ageret, & obfirmato filio, ageret nihil, maiore quam decebat ira & dolore stimulata, tristificas voces profundit. cum luctus incenderet, euincebatur filius ad miseracionem: sed, vt erat sublimium appetens, aduersus humilia durās mentem, concitus aufugit, pallio in mulieris manu relicto. Vix hoc fecerat, cū materni recordatione amoris cœpit mollescere. Ingrate (audiebat intus)

intus) ægram parentem relinques ? quæ te peperit,
perdes? Hæc, atque talia, dæmonis arte penitentia
iam languescens animus minime prohibebat : cum
conuerteret cū gressu oculos fere immutatus, cruen-
tam Christi tuetur imaginem. tum vero ad se se re-
diens. Igitur, permittes vt arescens illa lacrimula
æternum hunc sanguinem obruat, & mulier ex arce
pectoris expellat Deum? Ignave, scelus est in hac re
esse pium. hac cogitatione firmatus, institit fugam.
hoc magis vociferari parentes, appellare, interpella-
re viros principes, ereptum sibi filium tremere. deni-
que cum multam operam frustra consumpsissent, ip-
sius etiā Pōtificis aures verberare. qui causam cum
audisset, omne ipsius arbitrium Patri Nostro Gene-
rali permisit. is prius, qua est lenitate, satisfaciendum
matri censem, paucorumq. dierum requiem ignoscen-
do dolori concedendam: dum vix a muliebris infirmi-
tas, vel ratione, vel tempore, dolere dediscat. ægre id
adeo adolescenti, vt peruigili cura noctem extraxe-
rit. Et quamquam longam post fluctuationem para-
tum se in vtrumque Patri Nostro ostendit, tamen ap-
parebat e fronte, vtrum mallet. itaque apud nos ma-
neresitus, parentibus licet, qui conqueri non pote-
rant, frustra indignatibus. Pūs exercitationibus ex-
culti viri aliquot nobiles, magnaq. opum affluentia
potentes. Domus autē a anno censu non leui, hortoq.
contiguo veteris spatium excedente. vtrumque be-
neficio optimorum principum, quorum tantus erga
nos amor, vt occasionem occuparint vltro de nobis
benemerendi.

A 3 COL-

COLLEGIV M. POENITENTIA-
riorum.

FRUCTVS eorum, qui in hoc Collegio versantur, tacite magis estimari a vobis, quam a me inconsiderate ponit in annalibus decet. Sanctum est Pœnitentia[m] mysterium, a qua nostri dicuntur: & veluti Regis sacramentum abscondere bonum est. nec in re alia illa probatur aequa silentium, cuius vel leuiter violati etiam suspicio vietanda. Itaque singulis prætermissis, vniuersa percensabo. Vnus vno anno audiuit cœnobitarum presbyterorumq. confessiones omnis anteaetæ vita amplius ducentas. alter, hominum de populo his plures, quadraginta. ex his duobus quid reliqui præstiterint, cum sint in eodem opere, hoc biennio, conijcere potestis. Vno item anno ab apostasia duodecim, ab heresi sedecim, ab adulterio septuaginta duo, a meretricum consuetudine centum duodecim, a turpi corporis quæstu nouemdecim, a præpostera libidine reuocati quinquaginta quinque. restitutions factæ grauioris momenti quinque & viginti. Alter annus audiuit viditq. similia. Mira vnius conuersio. Vir erat, quod amicis narravit ipse, in magna scelerum conscientia aduenerat maturitas confessionis. cum is diem de die differret, vidit tale somnum. Existimabat se esse in æde, percepturumq. Eucharistiam cum duobus ad sacram mensam accedere. admonuit alter prænia confessionis. adit sacerdotem, nec expectata absoluzione, discedit e templo: deliberanti pro foribus utrum regredire-

grederetur, senex promissa barba, grauiq. oris dignitate, Nostin, inquit, illum? (eum ipsum indicabat) ille ego sum respondit. exceptit senex. at ego te queritam, admonitus nomine Beatorum Petri & Pauli, plerosque præterea cælites nominabat, vi institutam confessionem absoluas. Hoc dormiēti somnium, vigilanti consilium fuit. Ex ijs, qui maleficiorum pœnas capite expenderunt, unus fuit, qui Christianam religionem cum Iudaorum perfidia mutarat. agendus erat ad supplicium eorum, qui suo ipsorum insti-tuto venerant, ut ei in supremis adessent, verba auribus non admittebat. recordatus tamen se apud unum e nostris aliquando confessionem peregrisse, ora uit accersi. res cecidit supra rotū. repetita enim confessione omnium a pueritia peccatorum, ita resipuit, tam multas profudit lacrimas pœnitentiae testes, ita efficaciter habuit concessionem e patibulo ad circumfusam turbam Iudeorum (& conuenerant multi, iucundum de inuisi morte capessentes oculis spectaculum) ut illum existimarent omnes ad eum locum, qui recte morientibus patet, sibi aditum aperuisse. Nostorum etiam opera curatū, ut doctrinæ Christianæ præcepta aptis figuris in tabellis exposita (hi esse solent idiotarum libri) peruulgentur. Id repertum visum est ita utile, ut dynastæ permulti in suas ditiones quamplurima transmiserint exemplaria: & præfectus urbis, vicariusq. Pontificis mandarint, ut in cauponis omnibus & diuersorij assigerentur. Res profecto, quæ plus habeat in recessu, quam prima fronte promittat.

A 4 SEMI-

SEMINARIVM. ROMANVM

SEMINARIUM quo nunc est angustius, eo
tum instituitur rectius, tum regitur facilius.
Clerici quadraginta quinque, Conuictores quadra-
ginta, uno minus: et si locorum angustia multorum
animos nobilium diurna expectatione suspendunt.
Summus Pontifex unum e suis propinquis, quem ba-
bet carissimum, summa spe iuuenem inibi educari,
& apud nos edoceri iussit. Sex e numero horum ado-
lescentium his duobus annis: clerici duo, cōuictores
quattuor, in nostrum commilitum adscripti: duo ere
pti e rebus humanis: alter, filius fundatoris Collegij
nostrī Recinetensis, qui apud & quales affabilitatem,
apud moderatores obseruantiam ne vultu quidem
offendit: alter Marcus Antonius Muretus, cuius
commemoratio nominis a pliciter mihi refricat
animum: nam & ipsum adolescentem recordor, &
cuius fuit cognominis, patruum eius. Sed de patruo
dixi alias, & fortasse dicam: ut cognoscant omnes,
me, cui multum debeo, eidem plurimum velle de-
bere. iam enim de ipsis filio fratri, qui in Seminario
est mortuus pridie nonas Octobres anno huius saeculi
octogesimo sexto. & certe mallem de hoc aliis scri-
psisset, ne mea debita erga illum benevolentia, ve-
ritati abroget fidem. sed tamen quod mihi pretium,
si mentiar, cum facile possim coargui? Relictus est
a patruo intra annum etatis sextum decimum, im-
becilla adolescens valetudine, sed pietate proorsus
incredibili: quam ita ostendit apud nostros per men-
ses

ses sedecim, quibus patruo fuit superstes, ut præpropera consiliū maturitas prænuntiaret mortis celeritatem. partem morum eius in speculo, id est in testamento (non temere enim dixerunt antiqui testamenta hominum esse speculum morum) intueri poteritis. subiectur particula. Multa aureorum millia in opibus pueris in urbe nationis Gallicanæ, partim ut honesto iungantur matrimonio partim ut in religiosarum familijs, humanarum curarum solutæ, Deo liberius operetur. Et sunt hodie, eruntque in omne ævum, occupata videlicet pecunia ad perpetuos census, Romæ ad Sanctæ Susannæ in Quirinali, certæ moniales, quæ Mureti nomen ad posteros numquam intermoritura memoria transmittent. Id est in pios etiam aliquot cœtus aspersit partem non exiguae hereditatis. Mille reliquit aureorum summam Domui Professæ: insignem patrui bibliothecam Collegio Romano. Nec vero Seminarij congregationem Partheniæ, in qua ipse unus e sodalibus, mense ante, magna cum laude orationem habuerat Latinam, suæ beneficentia esse voluit expertem: legauit ad Crucis imaginem e solido argento, itemque par candelabrorum eiusdem materiæ, aureos quingentos. eaque omnia ita inscijs nobis, non tantum inconsultis, ut prius audierimus quid fecerit, quam quid facturus esset, potuerit aliquis suspicari. Iacobus Sabellus Cardinalis propter admirabilem sapientiam, usumque rerum agendarum magna cōplexus, et maiora promeritus, cuius mortem Romanum Seminarium luctu versuque celebravit, urbanam vineam comparari iussit in mo-

te

te Palatino : ubi fessi iuuenes studijs , & pressi an-
gustijs domus , opportuna quiete laxarentur. additæ
etia Bacchanalibus priuatae actiones fabularum , in
quibus oblectatio fuit mirifica, plenissima vtilitatis.
quod ipsum excitauit in adolescentibus discendi di-
lignantiam: ea quanta fuerit , vel ex hoc coniectari
potest: quod in Collegio Romano, ex omnibus scholis
qui antistarent equalibus , cum præmijs publice ho-
nestarentur, eorum maior pars & melior Seminario
obtigit: & non nemo inuentus est, qui in superiori-
bus classibus palmam numero tertiam, e tribus scili-
cet certaminibus, eamdemq. primam ordine tulit.

GOLLEGIVM. GERMANICVM

A LV M N I instar centum. magnam partem
Theologie vacant: etsi datum quoque speci-
men eloquentie, vel in festo omnium Sanctorum, sol-
lemnni oratione ad Pontificem: vel idibus Decem-
bribus die Sancti Eustrati in templo Sancti Apollina-
ris: vel ad exequias clarissimi viri Ludouici Blan-
chetti, qui fuit magister cubiculi Gregorio Tertiode-
cimo, in Vaticano eius sacello vere digno tanti Pon-
tificis religione ac munificentia. Magnus omnium
ardor ad pietatem et caritatem proximorum. Et ex-
titit fructus in hominibus eiusdem gentis, quibus Ro-
ma commoratio, aut diuersorium. magna scientia Ec-
clesiastici ritus, quam tota pane vrbs admiratur &
laudat. In Germaniam ex hoc Collegio profecti stre-
nuam dant operam Catholicæ religioni. Vnus ex eo-

rum

rum numero Wolfgangus Theodoricus a Raithnau
Salsburgensis creatus Archiepiscopus: qui & can-
delabra sex argentea aureorum pretio quater centū
Collegio donauit. Ad hæc, unus ex alumnis abiit e
vita. extrema eius exequar paucis, quoniam habue-
runt aliquid admirabile. Henricus ab Haiden cano-
nicus Treuerensis, pari morum elegantia & nobilitate
adolescens, cum ab extrema pueritia septem
annos in Collegio egisset, instanter requisitus a suis,
reditum parabat in patriam: sed veram illi patriam
Deo destinante, incidit in febrem, quæ octauo die attulit mortem: monitus a sacerdote de necessitate vltima (iam ante se generali confessione præmunierat)
ad Apostoli Andreæ corpus, quod Malphi colitur,
pro valetudine peregrinationem vovet: certam dein
pecuniam ad Crucem argenteam ponendam in æde
Sancti Apollinaris, is est Collegij patronus: itemq. ad
pallium, quo altare operiretur Deiparæ Virginis, in
cuius erat Sodalitio, reliquit. His rebus ita dispositis,
eum somnus multis præsentibus oppressit. post pau-
lo euigilans, accersito sacerdoti, qui erat ei a confes-
sionibus, O pater, pater, inquit. Quæ ego vidi? Quæ
interrogat ille. Quæ nec oculis, nec auribus, sed nec
vlo sensu percipi possunt. Cum communisset expecta-
tionem, & iungerentur omnium preces, subiecit in-
ter attonitum lætumq. sed propior læto. Salus mea
fuit in angusto: at benignitas Mariae Virginis, Sancto
rumq. Andreæ, Apollinaris, & martyrum nostrorū
tutelarium in tempore succurrerit. a dæmone sum du-
ctus ad iudicem. magna vis (cum solus essem) cir-
cumstetit

cumstetit accusatorum, varia crimina obiectantium,
iam iamq. exactor supplicij me pertrahebat ad Gehē
nam cum abesset prope nihil quin essem miserrimus,
astitit misericordiae parens, & ad illos conuersa. Quo
vos istum? aut quid vobis cum illo, qui tot annos mi-
hi in mea congregatiōne seruiuit? Consecutus deinde
Andreas, idem indignas, titulum obtendebat mei pa-
trocinij quam voveram ad eius tumulum peregrina-
tionem. Sanctus postremo Apollinaris cum ceteris
martyribus, quorum sacrosanctae reliquiae sunt in ade
nostra, vim inhibuit aduersariorum, memorans Cru-
cem, quam proxime mandaui faciendam: ita, quæ Deo
est gratia, periculo simul somnoq. solutus sum. Hæc
cum dixisset exultans, quarta fere post hora animam
reddidit. Henrici mors me admonet ut aliquid scri-
bam de immaturo decessu Patris Michaelis Laure-
tani, qui cum primus hoc Collegium rexerit per an-
nos quattuordecim, diuturnitate regiminis non extu-
lit animum, non amisit apud eos, qui regebantur, ve-
nerationem. quippe modestia & caritate illam pote-
statem consecutus erat, quæ est longe difficillima, ut
obedire gauderent qui iubebantur. mortem obiit
piam & sanctam, videlicet consentaneam vita: tan-
to alumnorum mærore, ut eum cum capere non pos-
sent, per questus effunderent. Tulere corpus cum
lacrimis & laudibus, vestem patris manusq. exo-
sculantes. & celebrarunt funus honoribus, si nostrā
consuetudinē spectes amplissimis: si eorū voluntatē,
de qua detraxit non parum patrum modestia, modi-
cis: si rem ipsam, talibus, ut agnosceres laudem grati-
animi

animi non ostentatione benevolentiae, nec ambitionis
vanitate quaestū. Manauit eius desiderium etiam in
Germaniam, quam iamdudum sui nominis fama ita
implerat, ut qui perfectam formam Germanici Re-
ctoris vellet describere, Michaelis Lauretani exem-
plo vteretur.

COLLEGIVM. ANGLICANVM

ARCTATIS Collegij rebus, coarctatus
collegarum numerus: iij summum sexaginta.
E quibus etsi priore anno decem, posteriore sex sacer-
dotes in expeditionem Anglicanam misi, multis
Christi Vicario additis, auxerunt Catholicorū cætū,
duo etiam Cælestium, propter eam causam, morte
affecti, Christophorus Bustonius, & Robertus Morto-
nus: utroque tamen anno duodenos, ad explendum
numerum, Rhemense submisit. Sincera iam inter om-
nes concordia: quamquam eam ad vitiandam iacta
dudum erant semina: quibus euulsis, omnium secu-
ritas, duorum pœna (quos ut fucos arceri placuit
Pontifici) fuit. Cetera, de sacrorum mysteriorum
frequētia, pījs peregrinationibus, exercitationibusq.
de anniversaria oratione Vaticana, deq. sollemnibus
e Philosophia & Theologia disputationibus, quia
vulgata, omittantur: gaudium certe, quod percep-
tum est ex Doctoris Gulielmi Alani accessione di-
gnitatis, præteriri non potest. Biennio ante venerat
e Gallia, ut de re Anglicana præsens ageret cum
Pontifice. diuersabatur in Collegio: ecce tibi septimo

Idus

Idus Augusti, anno octogesimo septimo, solus extra ordinem, nemine opinante, sed ne cogitante, quidem quia e lege, quam Pontifex tulerat, fieri non posse videbatur, omnibus tamen postea gaudentibus, & factum approbantibus, cooptatus est in Collegium Patrum purpuratorum. qui nouus honos moderato homini, summaq. virtute praedito, nihil attulit nouum, nisi ut maiore auctoritate prodeesse pluribus posset. Ex ea vero re tum in praesens magnum accepit afflita Anglia solatum, tum in posterum etiam certam spem solidæ gratulationis.

COLLEGIV M. MARONITARVM

DE MARONITARVM Collegij instituendi consilio, quoniam superioribus litteris prescriptum diligenter, nihil addendum videtur. ij sunt, si sacerdotem numeres, qui sacrum Chaldaice facit, omnino septendecim. parvus ager, spe magnus, nec fructu sterilis. Gnarum id tum Pontifici, qui ad æs alienum dissoluendum ducentos aureos dedit: tum Catholico Regi, qui in vino Neapoli exportando soluit eos rectigalibus. nam quid dicam de Antonio Carafa Cardinale, patrono eorum patreque amantissimo, spe ac subsidio totius nationis? qui unus, iuxta Pontificem Maximum, hoc Collegium inchoauit, auxit, nunc etiam longius prouexit: beneficio videlicet, e quo olim obuenient annui reditus aureorum trecentum. Is promouet eorum studia, e quibus cum tres anno posteriori confecissent Philosophie

losophiae curriculum, unus positiones publice defendit. Is studet conservanda eorum valetudini, & si forte defecerit, recreandae. Aegrotabat puer annorum vndeclim, parendi virtute conspicuus: tantaque apparebat vis morbi, ut mors instaret. iacebat tam alto sepultus sopore, ut eum nec vocis contentionem quisquam excitaret, nec admotis aculeis. & aperiebat interim, sed eodem momento natantia lumina cludebantur. actum erat de illo, nisi vigilare iussus oculis apertis, animus obsequij tenax corpori vim faceret: ita dum palpebras sustinet inuitas, vitam retinuit.

COLLEGIVM. LAVRETANVM
& Maceratense.

EPISCOPALIS dignitas nūc primū Lau-
retum inuecta imposuit nostris (quorum ope-
ra vsus Episcopus Franciscus Cantucius Perusinus
diuini cultus studiosissimus) maius onus proximos
adiuandi. Priore quidem anno, cum hiems gelida &
nuosa inualidam plebem, urbanam iuxta & pag-
nam prohiberet opere victuq. eleemosyna utrisque
quaesita. posteriore autem alloquio & consilio ciues
adulti clericiq. peste grassante: quæ ipsum etiam
Episcopum cum sustulisset, nostrorum quemquam nō
attigit. Etsi anno superiore obiit pater Nicolaus
Adelinus Collegij Illyrici moderator: qui annorum
paucitatem, quos degit in Societate (his ex tantum
fuere) fructuum multitudine pensauit. Reliqua, que
bic

hic gesta, & in Illyrico, Montisq. Sancti Collegij in animis vel sublenandis mole peccatorum, vel adiuuandis dum egrediuntur ex corpore: itemque in salute solatioque vinorum in carcere, quoniam sunt rursum trita, relinquantur.

ANCONAM missi sacerdotes duo: alter Episcopo in lustranda diocesi, alter urbi in imbuendis rudibus doctrina Christiana, praesto fuit. eodem missus qui populu habendis concionibus ad Adventum Domini prepararet. autem preterea Collegium senis cubiculis, & ambulatione.

MACERATAE in duobus maxime scelerum damnatis, ultimoque supplicio affectis, nostrorum pietas, Deo fauete, eluxit. alter enim, cui ignito forcipe membra erant vellicanda, detrectans paenitentiam, anima parabat interitum. alter retractans crimina, quem patet fecerat in quaestione, obstinata mente simulabat innocentiam. utrique eorum aures aperuit Deus: ille enim bene preparatum pectus obtulit morti: hic autem suis euolutus integumentis, quod scelus male texerat, voluit omnibus audientibus confiteri.

RECINETENSE. COLLEGIVM

SVPERIORE Quadragesima Senatus a Prestre Nostro Generali concessionatorem obtinuit, eundemque mirifice applausu fructuque audiuit. Discordiarum finiendarum arbiter constitutus Collegij Reclavor, magno multorum bono. Scholae pleniores, quam vñquam antea. Sodalitatis utriusque magna pietatis incre-

incrementa. ea maxime perspecta, cum altis niui-
bus prementibus terram gelu, paupertas fame labo-
raret. tunc enim sodales quadripartiti totam urbem
perambulantes cum saccis vnum in locum quæsi-
tam stipem congregabant, vt indigentibus tribuere-
tur. eius rei fama late diffusa etiam Perusiam mana-
uit, missiq. duo e sodalitate Perusina, qui eius nomi-
ne cum Recinetensi inirent societatem. Terni utro-
que anno inter nostros admissi, aliqui inter alios ordi-
nes. Ceterum eminuit vir annorum sex & triginta:
quiduodecim olim annos apud Turcas captiuus egit.
Hunc Capuccini nolunt adsciscere nisi ad sacerdo-
tium. itaque nunc illa etate, vt discat litteras, suppo-
suit se nostris, & manum ferulae: ita serio, vt cum ma-
gistro egerit sapientia, ut haberetur numero puerorum,
& cum eis peraque caderetur. vir magno oratio-
nis & mortificationis studio, tantaq. flagrans cari-
tate in pauperes, quorū pater iam dicitur, vt cunctas
curas ipsorum amore leuiores habeat, eosq. sibi tuen-
dos suscepit vel cum periculo valetudinis. tantos
præterea progressus in litteris fecit, vt iam capax
sit sacerdotij. Instituta schola doctrinæ Christianæ
mane diebus Dominicis, quo opifices confluunt, &
rustici, tanto maiore cum utilitate, quanto genus ho-
minum imperius. Excitatum cœnobium virginum
ad religionis munia studiosius exequenda. exposuere
omnes sacramento confessionis quid queque dolen-
dum egisset in vita: priuatis opibus in communę col-
latis, quod ante ea neglexerant, Fine prioris anni pa-
cer Franciscus Orlandius, vir cum multis virtutibus